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Flughafen Magdeburg GmbH, Magdeburg
 

Bilanz zum 31. Dezember 2015
 

AKTIVA PASSIVA 

EUR 
Vorjahr 

EUR EUR 
Vorjahr 

EUR 

A. ANLAGEVERMÖGEN A. EIGENKAPITAL 
I. Immaterielle Vennögensgegenstände I. Gezeichnetes Kapital 7.822.800,00 7.822,800,00 

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, 
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte 
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten 

11. Kapitalrucklage 
111, Gewinn-/Verlustvortrag 

0,00 
-82.297,07 

84.336,99 
0,00 

und Werten 79,00 359,00 IV. Jahresfehlbetrag -103.76463 -246.334 06 

2. betriebsrechtliche Genehmigungen 1.00 1.00 "......7.,.f?~R}~~,~Q ".... ..7:.f?~P:~Q~,~~ 
80,00 36000 B. SONDERPOSTEN FÜR ZUSCHÜSSE UND ZULAGEN 10.910,00 0,00 

11. Sachanlagen C. NOCH NiCHT VERRECHNETE ZUWENDUNGEN DER 
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und LANDESHAUPTSTADT MAGDEBURG 79.100,00 79.700,00 

Bauten einschließlich der Bauten auf fremden D. RÜCKSTELLUNGEN 
Grundstücken 

2. technische Anlagen und Maschinen 
3. andere Anlagen, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung 
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen Im Bau 

7.258.210,67 
5.177,15 

3.482,00 
26.733.23 

7.520.264,00 
7.785.15 

1.346.00 
0.00 

sonstige Rückstellungen 

E. VERBINDLICHKEITEN 
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 

F. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 

29,075,93 

137.260.30 

39.051,21 

3.155,86 

198.935.46 

14.650,00 

7.293.603 05 7.529.395 15 

........rf?J~~:R~~\Q~ l q;?ß:!~~11.~ 
B. UMLAUFVERMÖGEN 

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 13.031,42 24.777.29 
2. sonstige Vermögensgegenstände 2.013.46 8.516,59 

15.044,88 33.29388 

11. Kassenbestand, 8undesbankguthabei'l, Guthaben 
bei Kreditinstituten und Schecks 623.05526 393.842 67 

...........Qj~:1QQJA 4~lJ~~1~~ 

C.. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN ___.....:3:::.:5=2~5=5 35255 
7.932.13574 7.957.244,25 7.932.13574 7.957.244,25 


